
 
 

Aktualitātes 

Tikšanās par Latvijas lomu attīstības sadarbībā 

2011.gada 18.martā Eiropas Savienības attīstības komisārs Andris Piebalgs 

un Saeimas ārlietu komisijas vadītājs Ojārs Kalniņš tikās ar Latvijas 

Platformu attīstības sadarbībai (LAPAS) un tās biedru organizācijām, lai 

pārrunātu Latvijas lomu attīstības sadarbībā. Vairāk informācijas LAPAS 

mājas lapā. 

 

Eiropas Parlaments pauž atbalstu inovatīvai finansēšanai 

9.martā Eiropas Parlaments pieņēma rezolūciju „Par inovatīvu finansēšanu”, 

tādējādi paužot atbalstu Eiropu visaptverošai finanšu transakciju nodokļa ieviešanai. 0,05% liels finanšu 

transakcijas nodoklis Eiropai gadā varētu ģenerēt ap 210 miljardiem eiro, kas varētu tikt izmantoti globālu 

izaicinājumu risināšanai (t.i. attīstības sadarbībai). Lai ieviestu finanšu transakciju nodokli vēl tāls (un politiski 

sarežģīts) ceļš ejams, bet šī ir pirmais lielais sasniegums finanšu transakciju nodokļa jautājumā, uz kuru ES 

attīstības sadarbības NVO mudina jau krietnu laiku. Vairāk informācijas varat meklēt Eurostep mājas lapā. 
 

Citādāku pasauli! – Gatavošanās 2012.gada ANO konferencei par ilgtspējīgu attīstību 

Social Watch ziņo, ka, lai apspriestu pasaules attīstības perspektīvas gaidāmā ANO Ilgtspējīgas attīstības 

konferences gaismā (notiks 2012.gadā Riodeženeiro), 7.martā tikās starptautiska, 16 pārstāvju liela 

pārdomu/izvērtēšanas grupa. Galvenais ekspertu slēdziens ir, ka pasaulei, lai tā kļūtu ilgtspējīgāka, ir jāmaina 

domāšana par vides un ekonomikas problēmām. Turklāt, grupa uzskata, ka jāatjauno sabiedriskās tiesības pār 

korporāciju privilēģijām un valstīm pasaules politikas arēnā jāatgriežas kā daudz nozīmīgākiem spēlētājiem. Pilnu 

rakstu varat lasīt šeit.  

 

Latvija attīstības sadarbības projektā Moldovā 

2011.gada 1.janvārī tika uzsākts Latvijas īstenots Moldovas Dialoga projekts, kura mērķis ir veidot dialogu 

starp valsts pārvaldi, parlamentāriešiem un pilsonisko sabiedrību. Iesaistīšanos projektā iniciēja Ārlietu ministrija, 

un projekts guva atbalstu pateicoties tās pievienotai vērtībai – projekta partneri ir Saeima, Valsts Kanceleja, 

Latvijas Pašvaldību savienība un LAPAS. Projektu vada Latvijas konsultantu firma CPM Consulting. Galvenā 

eksperte NVO sektora jautājumos ir Zinta Miezaine, kura piesaista ekspertīzi arī no citām NVO Latvijā. Projekta 

ietvaros aprīlī vairāki NVO pārstāvji viesojās Moldovā. Vairāk par projektu varat lasīt LAPAS mājas lapā. 

 

Ārlietu ministrijā atklāta Afganistānas bērnu zīmējumu izstāde 

Izstāde tapusi Ogres novada domes un Afganistānas Farjabas provinces pilsētas Meimanas sadraudzības ietvaros, 

kad 2010.gadā Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis un žurnālists Sandijs Semjonovs 

viesojās Meimanā, lai nodotu Ogres iedzīvotāju sagādāto labdarības sūtījumu. Zīmējumos attēlota afgāņu bērnu 

ikdiena, apkārtne un spilgtākie dzīves iespaidi – par tiem stāsta darbu nosaukumi – „Mājas pagalms”, 

„Riekstkoku dārzs”, „Skola”, „Papagailis”, „Dzejnieks Saadi”, „Grāmatizdevējs Gutenbergs”. Zīmējumi liecina par 

tēlainu, krāsainu un labestīgu dzīves uztveri un pārliecina par mazo mākslinieču talantu. 

 

 

 

 Biedrība “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” 
Reģ. nr. 40008084078, A.Čaka iela 49-4, Rīga, LV-1011 

Tālrunis 67846469, fakss 67846466, info@lapas.lv, www.lapas.lv 
 

LAPAS infoLAPA Nr.8 

Marts - Aprīlis 2011 

http://lapas.lv/2011/03/lapas-latvijai-jaatjauno-attistibas-sadarbibas-politika/
http://lapas.lv/2011/03/lapas-latvijai-jaatjauno-attistibas-sadarbibas-politika/
http://www.eurostep.org/wcm/index.php?option=com_content&view=article&id=1388&Itemid=223
http://www.socialwatch.org/
http://www.socialwatch.org/node/13000
http://lapas.lv/2011/05/latviesi-palidz-moldovai-veicinat-lidzdalibu-politikas-veidosana/
mailto:Info@lapas.lv
http://www.lapas.lv/


Interesanti 
 
Atmaksā videi nodarīto kaitējumu lidojot! 

Lidojot ar lidmašīnu, mēs varam (vismaz daļēji) atlīdzināt lidojuma laikā saražoto CO2 izmešu iedarbību uz dabu. 
Šeit ir iespējums aprēķināt lidojuma laikā saražotā CO2 daudzumu un šeit uzzināt, kur tiek ieguldīta nauda, ko 
Jūs maksājat, lai neitralizētu efektus, kas negatīvi ietekmē dabu.  

Globālās attīstības e-atlass 

Pasaules Banka ir izveidojusi interneta rīku „Globālās attīstības e-atlass”, kas vizualizē 175 dažādu attīstības 
indikatoru maiņu laika gaitā visās pasaules valstīs. 

GCAP jauns stratēģiskais plāns 

Nesen publicēts GCAP (Global Call to Action against Poverty ; no angļu val: „globāls aicinājums darbībai pret 
nabadzību”) – pasaules lielākās sociālās kustības – stratēģiskais plāns 2011. – 2014.gadam.  
 
DEEEP mājas lapa citā veidolā 

DEEEP – CONCORD, Eiropas Attīstības sadarbības platformas, attīstības izglītības DARE (Development Awareness 
Raising and Education Forum) programmas -mājas lapa tagad citā, uzlabotā veidolā!  

Iespējas 
 

Unicef interneta kurss par bērnu tiesībām 

UNICEF piedāvā bezmaksas interneta kursu Socio-Economic Policies for Child Rights with Equity, kas 

sniegs noderīgu informāciju socio-ekonomikas politikas ietekmēšanai, lai veicinātu vienlīdzību un bērnu tiesības. 

Kurss sastāv no 8 moduļiem un katrs dalībnieks to pilda individuāli, pielāgojot to savām laika iespējām. Pēc 

(interneta) testa aizpildīšanas, kursa dalībnieki saņem pabeigšanas diplomu. Lai reģistrētos un atrastu vairāk 

informācijas, klikšķiniet šeit. 

 

 

 

Lai uzzinātu dažādas aktualitātes par Attīstības sadarbību un LAPAS ikdienu, 
sekojiet mums Tviterī @LAPAS_LV un draudzējieties Facebook. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu Baltic States –Channeling Information for Development Nr. DCI-NSA ED/2009/201-971 atbalsta Eiropas Komisijas 

EuropeAid sadarbības birojs. Šis dokuments ir sagatavots ar Eiropas Savienības un Sorosa Fonda LAtvijā finansiālo atbalstu. Par 

dokumenta saturu atbild vienīgi biedrība Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) un tas neatspoguļo Eiropas Savienības 

oficiālo viedokli. 

https://www.atmosfair.de/en/my-atmosfair/
https://www.atmosfair.de/en/about-us/what-is-atmosfair/
http://www.app.collinsindicate.com/
http://www.whiteband.org/
http://whiteband.org/sites/default/files/GCAP%20StrategicPlan%202011to14%20FINAL.pdf
http://www.deeep.org/
http://www.policyforchildrights.org/

